
گروه ســینما و تلویزیون- از 
روز اول تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۰ شبکه 
پنج سیما هر روز در ۲ نوبت انیمیشن 
هــا و فیلم هایی از ســینمای ایران و 
جهان را به ترتیب ساعت ۱۰ و ۱۳:۳۰ 

پخش خواهد کرد.
یکشنبه اول فروردین انیمیشن 
»نورم خرس شــمالی« به کارگردانی 
آنتونــی بل محصــول ۲۰۲۰ آمریکا 
ســاعت ۱۰ صبح پخش می شــود. 
همچنیــن ســینمایی »جانــان« به 
کارگردانی کامران قدکچیان محصول 
۱۳۹۸ ایران در ژانر خانوادگی ساعت 
۱۳:۳۰ بــرای  مخاطبان نمایش داده 
می شــود. در این اثر هنرمندانی نظیر 
امیــن حیایی، مژگان بیــات، پروانه 
معصومی، بیژن بنفشــه خواه، سحر 

زکریا و ... ایفای نقش کرده اند.
دوشنبه دوم فروردین انیمیشن 
»صحرا« بــه کارگردانــی پییر کور 
محصول ۲۰۱۷ فرانســه ساعت ۱۰ 
صبح پخش می شــود و ســینمایی 
»انتقام« به کارگردانی ســوجیو قوش 
محصــول ۲۰۱۹ هند در ژانر جنایی 
ساعت ۱۳:۳۰ از شبکه پنج روی آنتن 
مــی رود. در این اثر آمیتا باچان، دین 

زیل اسمیت و ... بازی کرده اند.
ســه شــنبه ســوم فروردیــن 
کارگردانی  به  سینمایی»شــکلاتی« 

ســهیل موفق محصول ســال ۹۵ در 
ژانر کودک ســاعت ۱۰ صبح پخش 
می شــود. در این فیلم شبنم مقدمی، 
محمدرضا هدایتی، ناصر هاشمی و 
ارژنگ امیرفضلی هنرنمایی می کنند. 
فیلم »مولان« محصول ۲۰۲۰ آمریکا 
و کانــادا به کارگردانی نیکی کارو در 
ژانر حادثه ای ســاعت ۱۳:۳۰ روی 

آنتن می رود.
چهارشــنبه چهــارم فروردین 
انیمیشــن »پنــج دوســت و دره 
دایناســورها« بــه کارگردانی مایک 
مــرزوک محصــول ۲۰۱۸ آلمــان 
ســاعت ۱۰ صبح روی آنتن می رود. 
همچنین سینمایی »ساخت ایتالیا« به 
کارگردانی لوســینو لیگابو محصول 
۲۰۱۸ ایتالیا در ژانر کمدی ســاعت 
۱۳:۳۰ برای علاقه مندان نمایش داده 

خواهد شد.
پنجشــنبه پنجــم فروردیــن 
انیمیشن ســینمایی »راز میلتون« به 
کارگردانی برنت بین محصول ۲۰۱۶ 
کانادا ســاعت ۱۰ صبح از شبکه پنج 
سیما نمایش داده می شود. همچنین 
سینمایی »او را به دام بینداز« محصول 
۲۰۱۹ اســپانیا در ژانر کمدی ساعت 

۱۳:۳۰ پخش خواهد شد.
جمعه ششم فروردین سینمایی 
»سرتو بدزد رفیق« به کارگردانی علی 

عبدالعلی زاده محصول ســال ۱۳۸۴ 
ســاعت ۱۰ صبح پخش می شــود. 
در این اثر ســینمایی نصرالله رادش، 
رابعه اســکویی، رضا عظیمی، ساعد 
هدایتــی و ... به ایفای نقش پرداخته 
اند. ســینمایی »جومانجی« محصول 
۲۰۱۹ آمریکا ســاعت ۱۳:۳۰ مهمان 
خانه مخاطبان می شــود. در این اثر 
ســینمایی جک بلاک و کیون هرت 

هنرنمایی می کنند.
شــنبه هفتم فروردین و در هفته 
دوم تعطیــلات نوروزی انیمیشــن 
»جرج کنجکاو« محصول سال ۲۰۱۹ 
آمریکا ســاعت ۱۰ صبح و سینمایی 
»پدر و پســر« بــه کارگردانی راکش 
ساشــی محصول ۲۰۱۸ هند در ژانر 
خانوادگی ساعت ۱۳:۳۰ روی آنتن 

می رود.
یکشــنبه هشــتم فروردیــن 
انیمیشــن ســینمایی »روز پدر« به 
کارگردانی جمیز اســنایدر محصول 
۲۰۱۹ آمریــکا ســاعت ۱۰ صبح و 
فیلم ســینمایی »کما« به کارگردانی 
نیکیتا آرگونو محصول ۲۰۱۹ روسیه 
در ژانر تخیلی، ســاعت ۱۳:۳۰ برای 
مخاطبان نمایش داده می شــود. در 
ایــن اثر ســینمایی هنرمندانی چون 
رینال موخامتو، لوبوف آکســیونوا، 
آنتون پامپوشــنی، میلوس بیکوویچ 

و کنســتانتین لاوروننکو ایفای نقش 
می کنند.

دوشنبه نهم فروردین انیمیشن 
سینمایی »نابغه کوچک« به کارگردانی 
لــون دینگ محصــول ۲۰۱۸ چین 
ســاعت ۱۰ و فیلم سینمایی »مشت 
آخــر« نیز به کارگردانی مهدی فخیم 
زاده در ژانر کمدی ســاعت ۱۳:۳۰ 

پخش می شود. 
در این اثــر هنرمندانی همچون 
مهدی فخیم زاده، گوهر خیراندیش، 
احمد نجفی، رامین راستاد و ... نقش 

آفرینی کرده اند.
سه شنبه دهم فروردین انیمیشن 
سینمایی »نســترن های وحشی« به 
کارگردانــی رهبر قنبــری محصول 
۱۳۹۶ در ژانر اجتماعی ســاعت ۱۰ 
صبح برای علاقــه مندان پخش می 
شود. در این اثر داوود رضایی، نگین 
غفاری، پدرام پورعباســی وحسام 
شــجاعی به ایفای نقش پرداخته اند. 
سینمایی »تونل« نیز به کارگردانی پل 
اویی محصول ۲۰۱۹ نروژ در همین 
روز ســاعت ۱۳:۳۰ روی آنتــن می 

رود.
چهار شــنبه یازدهم فروردین 
انیمیشــن ســینمایی »آُستریکس و 
عمــارت فرمانروایان« به کارگردانی 
لویــس کلاچری محصــول ۲۰۱۴ 

بلژیک و فرانســه ســاعت ۱۰ صبح 
و ســینمایی »جدال در زنــدان« به 
کارگردانی دیوید لین محصول ۲۰۱۰ 
هنگ کنگ در ژانر حادثه ای ساعت 

۱۳:۳۰ پخش می شود.
پنجشنبه ۱۲ فروردین انیمیشن 
»دوســت ربات من« بــه کارگردانی 
اســتفان شــیمک محصــول ۲۰۲۰ 
فرانسه ساعت ۱۰ صبح در ژانر کودک 
پخش می شود و فیلم سینمایی »تنها 
در اعماق« در ژانر هیجانی محصول 
۲۰۲۰ ســوئد ســاعت ۱۳:۳۰ برای 
علاقه مندان به نمایش در خواهد آمد. 
در این اثر موا گامال، مادلین مارتین و 
ترینی ویگن نقش آفرینی می کنند. 

جمعــه ۱۳ فروردین در نهایت 
در آخریــن روز تعطیلات نوروزی 
انیمیشــن »ماجراجویی اژدهایی« به 
کارگردانی الکس سباســتین در ژانر 
تخیلی محصول ۲۰۱۹ آمریکا ساعت 

۱۰ صبح تماشایی می شود. 
همچنین ســینمایی »ایســتگاه 
اتمسفر« به کارگردانی مهدی جعفری 
محصــول ۱۳۹۵ در ژانر خانوادگی 
ســاعت ۱۳:۳۰ بــرای علاقه مندان 
پخش می شــود. در این اثر سینمایی 
هنرمندانی چون محسن کیایی، رویا 
افشار، آناهیتا افشار، سوگل قلاتیان و 

بابک بهشاد نقش آفرینی کرده اند.

سروش صحت دبیر هنری جشنواره بیست وسوم قصه گویی شد
گروه ســینما و تلویزیون - ســیروس همتی که چند پروژه در تئاتر دارد، می گوید: همه چیز به کرونا و وضعیت تئاتر 
بستگی دارد ولی فعلا خیلی گاماس گاماس تمرین می کنیم.این بازیگر و کارگردان تئاتر درباره تازه ترین فعالیت های خود 
در این حوزه به ایسنا می گوید: نمایشنامه ای دارم به نام »تمساح« که سه سال پیش به تماشاخانه ایرانشهر ارایه کرده ام و سال 
گذشته در شورای سیاستگذاری این تماشاخانه پذیرفته شد. با آقای مسافر )رییس شورای سیاستگذاری تماشاخانه ایرانشهر( 
هم صحبت تکمیلی داشتیم ولی به محض شروع تمرین مان کرونا آمد و همه چیز متوقف شد. حالا امیدوارم شرایط اجرای آن 
فراهم شود.همتی درباره داستان این نمایش هم توضیح می دهد: نمایش »تمساح« کاری طنزآمیز است و داستان عزیزی است 
که توسط تمساحی خورده می شود. این نمایش به نوعی در ادامه نمایش دیگرم، »مزا مزا« است.این هنرمند که قصد دارد در 
نمایش »دراکولا« هم بازی کند، درباره این نمایش نیز می گوید: متن این نمایش نوشته آرش سنجابی است و قرار است پویا 
امینی آن را کارگردانی کند.او ادامه می دهد: این نمایش ســه اپیزود دارد و شــخصیت محوری آن یک مرد است وداستان کار 
درباره شرایط اجتماعی اوست.او، پویا امینی را کارگردانی بسیار منعطف می داند و اضافه می کند: این نمایش کاری از گروه 
تئاتر »دیگر« است. نمایش پیشین آنان »جیرجیرک ها« بود ولی به دلیل بی تعهدی تهیه کننده آن کار، از گروه اجرایی آن پروژه 
خداحافظی کردم  و حالا این  اولین همکاری من با این گروه است که امیدوارم در قیاس با تجربه های قبلی، طیف گسترده تری 
از مخاطبان را جذب کند.  همتی در عین حال تاکید می کند: همه این پروژه ها هست ولی همه چیز بستگی به کرونا و ادامه 
فعالیت های تئاتری دارد. فعلا خیلی گاماس گاماس تمرین می کنیم و امیدوارم شرایط زودتر بهتر بشود که بتوان با اطمینان 
بیشتری برنامه ریزی کرد. این بازیگر و کارگردان تئاتر در پایان می گوید: خانه اول و آخر ما تئاتر است ولی حالا به دلیل شرایط 
اقتصادی و وضعیت دشوار تئاتر در دوران کرونا، بیشتر در پروژه های تصویری فعالیت دارم که جزییات آن بعدا اعلام می شود.

»عزیزی« که توسط تمساحی خورده شد
گــروه ســینما و تلویزیون- 
معــاون فرهنگی کانــون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و رییس 
بیست وسومین جشنواره بین المللی 
قصه گویــی در احــکام جداگانه ای 
مدیــران جشــنواره قصه گویی را 

منصوب کرد.
در حکــم محمدرضا زمردیان 
برای ســروش صحت، توجه به احیا 
ســنت قصه گویی بــا توجه به ذائقه 
و نیــاز مخاطبان امروز و اســتفاده 
از ظرفیت هــای بالقوه ایــن هنر و 
تجربه های کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در امر برگزاری 
بیش از دو دهه جشنواره قصه گویی 
در راستای مشــارکت بیشتر مردم، 

هنرمندان، نویسندگان و قصه گویان 
و ارتقای ســطح هنری جشنواره از 
وظایف دبیر هنری عنوان شده است.
معاون فرهنگی کانون همچنین 
در حکم دیگری مجیــد توکلی، از 
ســینماگران کشــور که در دو سال 
گذشــته دبیــر اجرایی جشــنواره 
قصه گویــی بوده اســت را به همین 

عنوان منصوب کرد.
رئیس بیست وسومین جشنواره 
بین المللی قصه گویی همچنین الهام 
دارابــی، از قصه گویان برتر کانون را 
به عنوان رئیس دبیرخانه و مســئول 
کمیته اســتان های جشنواره انتخاب 
کرد و مســئولیت کمیتــه بین الملل 
جشنواره را هم به بهاره جهاندوست، 

نقــال، مجری تلویزیون و قصه گوی 
برتر جشنواره های بین المللی سپرد.

علاوه بر این، وحید خسروی و 
علیرضا آقایی، از قصه گویان با سابقه 
کانون هم به عنوان مسئول کمیته های 
قصه گوی برتر و پادکست جشنواره 
انتخاب شــدند؛ دو بخشــی که به 
تازگــی و از دوره بیست وســوم، به 

جشنواره قصه گویی اضافه شدند.
محمدرضــا زمردیان، در حکم 
دیگری سیدمحمدحســین هاشمی 
از فعالان حوزه رســانه را به عنوان 
روابط عمومــی  کمیتــه  مســئول 
بیست وســومین  تبلیغــات  و 
 جشــنواره بین المللــی قصه گویی 

منصوب کرد.

جشنواره بین المللی قصه گویی 
از فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز خواهد 
شــد و به دلیل شیوع بیماری کرونا، 

قرار اســت که شــرکت کنندگان به 
صورت مجازی بــا یکدیگر رقابت 

کنند.
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تامین برنامه شبکه پنج سیما برای نوروز ۱۴۰۰، پخش آثاری از سینمای ایران و جهان مثل »کما«، 
»جانان«، »مولان«، »ساخت ایتالیا« را تدارک دیده است.

فیلم های شبکه پنج در 
نوروز ۱۴۰۰ معرفی شد

گروه ســینما و تلویزیون - 
برای آدم هایــی که به صورت ثابت 
از تماشای ســریال های تلویزیونی 
لــذت نمی برنــد، بهانه »نداشــتن 
وقــت« یکــی از بهتریــن بهانه ها 
برای تماشــانکردن ســریال است. 
اما تعطیــلات نوروز فرصت خوبی 
برای تماشای سریال های خارجی به 
نظر می رسد. سریال هایی که روایت 
و فضاســازی های خاصی دارند و 
تماشای آن ها هیجان انگیز است. اما 
تعطیلات نوروز فرصت خوبی برای 
تماشاکردن سریال ها فراهم می کند. 
ســریال هایی که قسمت های زیادی 
ندارند و زمان زیادی هم از تماشاگر 

خود طلب نمی کنند. 
در ادامه با بهترین ســریال های 
خارجی کــه می توانید در تعطیلات 
نوروز تماشــا کنید، آشنا می شوید. 
ایــن ســریال ها زمان زیــادی نیاز 
ندارند و تعداد قسمت هایشان هم از 

انگشتان دست فراتر نمی رود.
گامبی وزیر

نمره منتقدان: ۱۰۰ از ۱۰۰
والتــر تویــس، رمان نویــس 
آمریکایــی، در ســال ۱۹۸۳ کتابی 
منتشــر کرد کــه حــالا می توانید 
بهترین اقتباس تلویزیونی ممکن از 
آن را تماشــا کنید. این مینی سریال 
که مدتی پیش از ســرویس استریم 
نتفلیکس منتشر شــد تنها ۷ اپیزود 
دارد که تماشــای متوالی آن ها کمتر 
از هفت ســاعت زمــان می خواهد. 
بنابرایــن انتخابــی مناســب برای 
تعطیلات نوروز است. »گامبی وزیر« 
یک روایــت بی بدیل و باورنکردنی 
از شــطرنج ارائه می دهد. اگر تصور 
می کنید شــطرنج در بهترین حالت 
ورزشی است که هیجانش را حذف 
مهره های ســیاه و ســفید خلاصه 
می کنــد، احتمالا »گامبی وزیر« نگاه 
شــما به این ورزش را برای همیشه 

تغییر می دهد.
بث هارمون  خلاصه داستان: 
در یــک یتیم خانه زندگی می کند. او 
کــه پدر و مادرش را از دســت داده 
رویاهای بزرگی در ســرش دارد اما 
مشــکل اساسی این است که شرایط 
حتی شــبیه به آن چه او برای رسیدن 
به حداقل ها نیاز دارد هم نیست. بث 
در عین حال که درگیری های عاطفی 
و روانی بســیاری دارد به داروهای 
آرامش بخش و نوشیدنی های الکی 
هم اعتیاد پیدا می کند. اما استعدادی 
درون بث می درخشــد که تنها روی 

صفحات شطرنجی و مهره های سیاه 
و سفید خودش را نشان می دهد.

واچمن
نمره منتقدان: ۹۸ از ۱۰۰

سریال »واچمن« با نگاه منتقدانه 
به سیاست های ایالات متحده آمریکا 
و بهره گیری از دنیای داســتان های 
مصور ابرقهرمانی، به یک ســریال 
محبوب میان منتقدان و تماشاگران 
تبدیل شــد. این سریال که براساس 
 DC داســتان های مصور انتشارات
)ناشر کتاب شــخصیت هایی مانند 
بتمن و سوپرمن( ساخته شده، یکی 
از بهترین سریال هایی بود که در سال 
۲۰۱۹ منتشــر شد. در ابتدا قرار نبود 
»واچمن« به ســریال محدود تبدیل 
شود. سریال محدود به سریالی گفته 
می شود که در یک فصل داستانش را 
به شکل کامل روایت می کند. بنابراین 
با ســریال های درام که فیلم نامه ای 
نامحدود برای چندین فصل دارند، 
متفاوت اســت. اما سریال محدود با 
مینی ســریال هم تفاوت هایی دارد. 
مینی ســریال ها یا سریال های کوتاه 
معمــولا اپیزودهای کم تری دارند و 
در پایان یک فصل، به پایان داســتان 
می رســند. اما ســریال های محدود 
می توانند طرح اصلی داستان را برای 

چند فصل دیگر ادامه دهند.
بــا ایــن حــال هنــوز هیچ 
خبری مبتنی بر احتمال بازگشــت 
ســریال »واچمن« برای فصل دوم 
مطرح نشــده اســت. این ســریال 
کــه بــا نویســندگی، کارگردانی و 
تهیه کنندگــی ویکتــور لیندلــوف 
)خالق ســریال »گم شده ها«( ساخته 
شده به شــدت مورد توجه منتقدان 
قرار گرفت و در نهایت موفق شــد 
یازده جایزه امــی را تصاحب کند. 
برای تماشــای این ســریال در یک 
روز به اندکی تمرکز زیاد نیاز دارید 
و بــه همین دلیــل می تواند یکی از 
بهترین ســریال های خارجی برای 
تماشــاکردن در تعطیــلات نوروز 

باشد.
مجموعه ای  داستان:  خلاصه 
از کارآگاه هــا که به شــکل مخفیانه 
فعالیت می کردند، دیگر نمی توانند 
به فعالیت خود ادامه دهند. بنابراین 
مجبو می شــوند به شــکل مخفیانه 
به فعالیت خــود ادامه دهند. اما این 
فعالیــت نمی تواند حتی شــبیه به 

روزهای سابق این کارآگاه ها باشد.
باورنکردنی

نمره منتقدان: ۹۸ از ۱۰۰

این سریال براساس یک پرونده 
کاملا واقعی ســاخته شده و گزارش 
کامل آن موفق شــده معروف ترین 
جایزه حــوزه روزنامه نگاری یعنی 
پولیتزر را برنده شــود. یک روایت 
واقعــی، باورنکردنی و خونین که از 
زوایای گوناگون قابل بررسی است 
و کامل شدن همه تکه های این پازل 
جادویی بــه بی نظیربودن آن کمک 
می کند. روایت های تجاوز بیشــتر 
از روایت های قتــل می توانند جنبه 
روانشــناختی این پدیده ناهمگون 
اجتماعــی را به تصویر بکشــند و 
خالقان ســریال هم متوجه اهمیت 

و ضــرورت این حقیقــت تاریخی 
شــده اند. بنابراین در مسیر داستان 
و فیلم نامه سریال »باورنکردنی« که 
کاملا براســاس رویدادهای واقعی 
ساخته شــده، همراه تیم کارآگاهان 
می شــویم تا قربانیــان یک متجاوز 

سریالی را بشناسیم. 
ســریال »باورنکردنی« به دلیل 
تعــداد انــدک قســمت ها و زمان 
کوتاهــی که از تماشــاگرش طلب 
می کند به یک انتخاب مناسب برای 
تماشــا در تعطیلات نــوروز تبدیل 

شده است.
خلاصه داســتان: تلاش های 
یک تیم کارآگاهــی برای پیداکردن 
یــک متجاوز ســریالی بــا جدیت 
دنبال می شود. متجاوزی که قربانیان 
بسیاری را به دام خود کشیده و هنوز 
هــم آزادانه در جامعه حضور دارد و 

می توانــد هر لحظــه خطر جدیدی 
خلق کند.

وقتی ما را می بینند
نمره منتقدان: ۹۶ از ۱۰۰

ایــن مینــی ســریال در چهار 
قسمت به توضیح داستان دستگیری 
و محکومیت پنج نوجوانی می پردازد 
کــه در حقیقت مجرم هــای واقعی 
نیســتند و کاملا بی گناه هستند. این 
سریال براســاس یک داستان کاملا 
واقعی ساخته شده است. با این حال 
برای حفظ حس و حال ســینمایی 
و تحــت تاثیر قــراردادن مخاطب، 
تغییراتی در داستان آن ایجاد شده تا 

تماشاگران بیشتری را به خود جذب 
کنــد. اگر به تماشــای تراژدی های 
شــکل گرفته زیر ســایه نژادپرستی 
علاقــه دارید، ســریال » وقتی ما را 
می بینند« یــک انتخاب ایده آل برای 

تعطیلات نوروز است.
خلاصه داستان: پرونده جاگر 
ســنترال پارک نیویورک با حمله و 
تجاوز به تریشــا میلی زن ۲۸ ساله 
گشــوده  آمریکایی  سفیدپوســت 
می شــود. ۵ نوجوان سیاه پوست به 
اتهام تجاوز جنســی و حمله به یک 
زن در ســال ۱۹۸۹ در سنترال پارک 
شــهر نیویورک بازداشت و محاکمه 

می شوند.
چرنوبیل

نمره منتقدان: ۹۶ از ۱۰۰
یکــی از بزرگتریــن فجایــع 
هســته ای تاریخ در ۲۶ آوریل سال 

۱۹۸۶ و در نیروگاه چرنوبیل در شمال 
اوکراین اتفاق افتاد. اشتباه مسئولان 
شوروی و انکار فاجعه ای که در حال 
رخ دادن بود، باعث شد این حادثه ی 
تاریخی جان هزاران انســان بی گناه 
و حیوانــات بومی منطقه را بگیرد. با 
این انفجار بــزرگ، مواد رادیواکتیو 
سرطان زا و بسیار خطرناک تا شعاع 
۲۰۰هزارکیلومتــری محــل حادثه 
پخش شــدند که علاوه بر روســیه، 
بخش هایی از اوکراین و شرق اروپا 
را نیــز آلوده کرد. فاجعه ای که هنوز 

هم عوارض آن دیده می شود.
ســریال »چرنوبیل« این ماجرا 

از زاویه هــای گوناگــون بررســی 
می کند و با اســتفاده از مهارت های 
سینمایی هیجان و جذابیت بیشتری 
به آن می دهد. تعداد کم قسمت ها و 
داستان جذاب باعث شده این سریال 
یکی از بهترین انتخاب ها برای تماشا 

در تعطیلات نوروز باشد.
خلاصه داســتان: یک انفجار 
در نیــروگاه اتمــی چرنوبیل باعث 
می شــود مــواد رادیو اکتیو بســیار 
خطرناک منتشر شوند. اما مسئولان 
حکومت شــوروی باید این فاجعه 
اتمــی را بدون کمک گرفتن از دیگر 
کشورها و تنها با پشتوانه و امکانات 
موجــود مدیریت کننــد. اتفاقی که 

قطعا غیرممکن است.
تظاهر

نمره منتقدان: ۸۹ از ۱۰۰
ســریال »تظاهر« به عنوان یک 

سریال محدود ســاخته شده و قرار 
اســت در هر فصل، داستان متفاوتی 
را به نمایش بگذارد. بنابراین داستان 
ســریال در فصل نخست، به تنهایی 
یک مینی ســریال لقب می گیرد. به 
صورت کلی، هدف سریال آن است 
تا داستان های واقعی و باورنکردنی 
و البته تاســف آور از زندگی افرادی 
را نشان دهد که برای تظاهر به آن چه 
نیستند، هر کاری انجام می دهند. این 
تظاهر که ریشــه در باورها، عقاید، 
خرافات یا ریشه های کودکی دارد، 
گاهی آن قدر پیشــروی می کند که 
زندگی افراد را برای همیشــه تحت 

تاثیــر قرار می دهد. فصل نخســت 
این ســریال تنهــا ۸ اپیزود دارد و از 
شــبکه هولو پخش شد. داستان این 
سریال، براساس یک حادثه ی واقعی 
و بسیار جنجالی ساخته شده است. 
این ســریال در حقیقــت یک درام 
روانشناختی است که دو شخصیت 
اصلی اش را زیر ذره بین قرار می دهد. 
دو شــخصیت با باورهــا، عقاید و 
سبک های زندگی بســیار متفاوت 
که همه عشــق و محبتی که نســبت 
به یکدیگر دارند را به ســپری برای 
مخفی کردن احساسات جهنمی شان 

تبدیل کرده اند.
خلاصــه داســتان: دی دی 
بلانچارد مادری مذهبی اســت که 
به شــدت از تنهــا دخترش مراقبت 
می کند. او به دخترش یعنی جیپسی 
رز القــا کــرده کــه بیمار اســت و 

مشکلات جسمی و فیزیکی بسیاری 
دارد. جیپسی با این که هیچ مشکلی 
ندارد اما باید روی ویلچر بنشــیند 
و همیشــه با عینک ته استکانی دیده 
می شود. موهای جیپسی بدون هیچ 
مشکلی رشــد می کنند اما مادرش 
او را مجبــور می کند تا هر از گاهی 
آن ها را کاملا بتراشــد و در شرایطی 
که او می تواند به راحتی غذا بخورد 
همیشه از وجود یک لوله برای تغذیه 
رنج می برد. مادر جیپسی تاکید دارد 
که یگانــه دختــرش بیماری های 
گوناگونی دارد و همیشه باید تحت 
مراقبت باشــد. به همیــن دلیل هم 
جیپسی همیشه همراه مادرش است 
و حق تنهایی بیرون رفتن را ندارد. با 
وجود اعتراف پزشــکان به سلامتی 
کامل جیپســی، دی دی بلانچارد به 
مصرف داروهای ســنگین توســط 
دختــرش تاکیــد می کنــد و اجازه 
نمی دهــد هر غذایی را مصرف کند. 
با وجود همه این فشارهای احساسی 
و بی دلیــل باز هم جیپســی به آینده 
امیدوار اســت و خودش را دختری 
قوی و متمایز نشان می دهد که موفق 
شده در برابر همه مشکلات زندگی 

ایستادگی کند.
تبصره ۲۲

نمره منتقدان: ۸۴ از ۱۰۰
ســریال »تبصره ۲۲« براساس 
رمانی به همین نام ساخته شده و یک 
سریال اقتباسی لقب می گیرد. شاید 
جالب باشــد که بدانید جرج کلونی 
یکــی از بازیگران اصلی ســریال و 
البته از تهیه کنندگان آن است. کلونی 
حتی ۴ اپیزود ســریال را کارگردانی 
هم کرده تا »تبصره ۲۲« را وارد لیست 
آثاری که تولید کرده هم وارد کند. اما 
داستان سریال، آن قدر جذاب است 
که شــاید به سختی بتوان از تماشای 
آن منصرف شــد. برای تماشای این 
ســریال تنها به یک بعدازظهر میان 
روزهای طولانــی تعطیلات نوروز 

نیاز دارید.
خلاصه داستان: او یوسارین، 
یکــی از خلبان هــای نیروی هوایی 
ایالات متحــده آمریــکا در جنگ 
جهانی دوم اســت. او دائما به دنبال 
مســیری می گردد تا جنگ را ترک 
کند. اما یوسارین مسیر دشواری در 

پیش دارد. 
تنهــا راهــی که یــک نظامی 
می توانــد جنگ را ترک کند )به جز 
آن که کشته شود(، آن است که ثابت 
کند دیوانه است. براساس این تبصره 

که به تبصره ۲۲ مشــهور است، تنها 
دیوانگی می تواند دلیل قانع کننده ای 
بــرای خروج یــک نظامی از جنگ 
باشد.مشــکل اصلی این اســت که 
هیچ دیوانــه ای اصلا درک نمی کند 
که چرا باید این جنگ را ترک کند و 
اگر چنین درخواستی را مطرح کند، 
ثابت می کند که اصلا دیوانه نیست! 
بنابراین تبصره ۲۲ بیشــتر شبیه یک 
شوخی با قوانین است. شوخی ای که 
البته برای یوســارین اصلا خنده دار 

نیست.
عشق، مرگ و روبات ها

نمره منتقدان: ۷۹ از ۱۰۰
اگر هم زمان از انیمیشن ها لذت 
می بریــد و به ســریال های طولانی 
علاقه ای ندارید، این سریال جذاب 
را تماشا کنید. داستان و حتی فضای 
هر قســمت این ســریال با دیگری 
کامــلا متفاوت اســت. بنابراین در 
پایان هرکدام از ۱۸ قســمت آن، با 
یک تجربه متفاوت روبرو شــده اید. 
البته داستان همه قسمت های سریال 
یک موضوع ثابت دارد؛ انســان ها، 
روبات هــا و آخرالزمــان. نکته مهم 
آن که بیشتر قسمت های این سریال 
زمــان خیلی کوتاهی دارند. بنابراین 
سریال »عشــق، مرگ و روبات ها« 
یک انتخاب بی نظیر برای تعطیلات 

نوروز است.
خلاصه داســتان: روایت هر 
قسمت از ســریال با قسمت بعدی 

متفاوت است.
عشق مدرن

نمره منتقدان: ۷۵ از ۱۰۰
هر قسمت این سریال براساس 
داستان های ســتون هفتگی روزنامه 
نیویورک تایمز ساخته شده و یکی از 
متفاوت ترین سریال های تلویزیونی 
چند ســال اخیر لقــب می گیرد. از 
آن جایــی که در هر قســمت، یک 
داســتان عاشــقانه روایت می شود، 
فضا و اتمسفر و البته شخصیت های 
هر قســمت با قســمت های دیگر 
کاملا متمایز و متفاوت است. بیشتر 
قسمت های این سریال، زمانی بیشتر 
از ۳۰ دقیقــه ندارند و به همین دلیل 
یــک گزینه ایده آل برای تماشــا در 
تعطیلات نوروزی هستند. جذابیت 
فضا و شخصیت های »عشق مدرن« 
می توانــد تا مدت ها ذهن شــما را 

سرگرم کند.
خلاصه داســتان: روایت هر 
قسمت از ســریال با قسمت بعدی 

متفاوت است.

بهترین سریال های خارجی که می توانید در تعطیلات نوروز تماشا کنید


